
                                                         
 

С О В Е Т     Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

25.07.2012 г.                                                                                                       № 59 

 
 

О внесении дополнений в решение Совета города Ессентуки  

от 25.02.2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральным  законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2012 года 

№178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации по вопросам приватизации государственного или 

муниципального имущества», в целях определения порядка 

информационного обеспечения приватизации муниципального имущества, а 

также сроков перечисления задатка победителя торгов в местный бюджет, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А   

 

            РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие дополнения в решение Совета города Ессентуки 

от 25.02.2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки»: 

1.1. Дополнить пункт 12 Положения о приватизации муниципального 

имущества города Ессентуки словами «а также на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».   

1.2. Дополнить Положение о приватизации муниципального 

имущества города Ессентуки пунктом 14 следующего содержания: 

 



 2 

 

«Задаток, внесенный победителем торгов по продаже муниципального 

имущества, подлежит перечислению в установленном порядке в местный 

бюджет в течение 5 календарных дней со дня, установленного для 

заключения договора купли-продажи имущества».    

 

           2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и 

муниципальной собственности (А.В.Халанский). 

 

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 
 

И. о. Главы города Ессентуки          В. В. Михотин 

 

Председатель 

Совета города Ессентуки           Л.И. Ефремова 

 


